Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"

Presidente Biênio 2003/2004

In Memoriam

MOÇÃO DE APLAUSOS n.º 78/2025

 Protocolado em

25/11/2025

___________________

Secretaria da Câmara

Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis

      ________________   Votos Contrários

      ________________   Abstenções

      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin

Presidente

 Etiqueta Protocolo:

1

  Senhor Presidente;

Apresento à Mesa, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o

Egrégio Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS AO EXCELENTÍSSIMO DEPUTADO
ESTADUAL RAFA ZIMBALD, POR CEDER UMA EMENDA PARLAMENTAR NO
VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) PARA A
AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA A SAÚDE DA NOSSA CIDADE.

                       JUSTIFICATIVA

Considerando que o Deputado Estadual Rafa Zimbald sempre se fez
presente em nosso Município e mais uma vez ajudou a melhorar a qualidade de
vida dos munícipes que procuram a Diretoria de Saúde com a apresentação da
referida Emenda.

Considerando que investir na estrutura da Saúde é essencial para manter
uma frota de veículos funcional e operante, neste sentido que agradecemos ao
Deputado mais uma vez por olhar com carinho para nossa população.

Plenário "Antônio Carlos Ventura", 25 de novembro de 2025.

REGINALDO CESAR DOS SANTOS

“CAPÃOZINHO”
VEREADOR – PP

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS AO EXCELENTÍSSIMO DEPUTADO ESTADUAL RAFA
ZIMBALD, POR CEDER UMA EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$ 150.000,00
(CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) PARA A AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA A SAÚDE DA
NOSSA CIDADE.